РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

от 28 апреля 2020 года № 110-р
р.п. Варгаши

О проведении открытого аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка

В соответствии со ст.39.11, ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Варгашинского поссовета ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу управления имуществом и земельных отношений Администрации Варгашинского поссовета (Черкащенко Г.В.):
2.1. Подготовить документацию об аукционе на право заключения договора аренды земельного участка;
2.2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в сумме 55492 (Пятьдесят пять тысяч четыреста девяносто два) рубля 99 копеек в год;
2.3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в информационном бюллетени «Вестник поссовета», разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава  Варгашинского поссовета                                                               В. В. Иванов

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета

Ведущий специалист отдела управления
имуществом и земельных отношений
Администрации Варгашинского поссовета

Г.В. Черкащенко

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Главный специалист отдела управления
имуществом и земельных отношений
Администрации Варгашинского поссовета

Дата согласования: __________________2020 года

Первый заместитель Главы Варгашинского поссовета,
Начальник отдела управления
Имуществом и земельных отношений
Администрации Варгашинского поссовета

Дата согласования: ___________________2020 года

Заместитель начальника отдела
организационной и правовой работы
Администрации Варгашинского поссовета

Дата согласования: _________________ 2020 года

А.Ю. Кожева

Н.Г. Архипова

О.С. Белоглазова

	Приложение к распоряжению Администрации Варгашинского поссовета от 28 апреля 2020 года № 110-р «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»

	1
	Наименование, характеристика и местоположение земельного участка
	Земельный участок, относящийся к категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 45:03:011206:965, местоположение: Курганская область, Варгашинский район, с.Барашково, участок находится в среднем 3,6 км по направлению на юго-восток от с.Барашково

	2
	Площадь, кв.м.
	1078581

	3
	Начальный размер годовой арендной платы установлен в размере полутора процентов от кадастровой стоимости вышеуказанного земельного участка (на основании п.14 ст.39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации), рубль
	55492,99

	4
	Сумма задатка на участие в аукционе, рубль
	11098,60

	5
	«Шаг аукциона», рубль
	1664,79

	6
	Разрешенное использование (назначение)
	Сельскохозяйственное использование

	7
	Срок договора аренды, год
	15